1

機１

第 521 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和３年 10月 13日（水） ９時 00分～９時 39分

２ 場 所  Zoom会議

３ 出席者  構成員８名：

牛木学長，川端理事，小久保理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，

成田理事，塚本理事

       陪席者３名：

        冨田特命理事，田代監事，逸見監事

４ 議事概要の確認

第 519 回（令和３年９月 22 日），第 520 回（令和３年９月 24 日）の議事概要が

確認された。

５ 審議事項

（１）国立大学法人ガバナンス・コードにかかる人事方針案について

国立大学法人ガバナンス・コードにかかる人事方針案について，資料１に基づき

審議が行われ，原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

 ・なし

（２）国立大学法人ガバナンス・コードにかかる本学の適合状況等について

国立大学法人ガバナンス・コードにかかる本学の適合状況等について，資料２に

基づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

 ・なし

６ 報告事項

（１）令和３年度国立大学改革強化推進補助金（国立大学経営改革促進事業）の選定

結果について

川端理事から，令和３年度国立大学改革強化推進補助金（国立大学経営改革促進

事業）の選定結果について，資料３に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

 ・ライフイノベーションハブが立ち上がっているので，ここをプラットフォー

ムとして，一緒に取り組んで行くとの方向性を出すとよいと思う。また，旭

町地区と五十嵐地区でコミットしながら発展させるとよいと感じている。

2

機１

（２）医歯学総合病院診療実績（令和３年８月分）について

冨田特命理事から，医歯学総合病院診療実績（令和３年８月分）について，資料

４に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

 ・なし

（３）組織の長の任命予定について

（４）医歯学総合病院医療安全監査委員会報告書について

報告事項の（３）及び（４）については，口頭による説明は省略し，役員におい

て資料５及び資料６を確認した。

（主な意見及び質疑等）

 ・なし